
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.872 2 de julho de 2025 Página 23

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Art. 1º. Aprovar os membros eleitos para a presidência dos Conselhos Locais de Saúde dos Hospitais Regionais 
Estaduais/MS:  Hospital Regional Dr. José Simone Neto, de Ponta Porã, e Hospital Regional da Costa Leste Magid 
Thomé, de Três Lagoas-MS, conforme deliberado na 386ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde de 
Mato Grosso do Sul, realizada no dia 09 de junho de 2025.
Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de:
I Conselho Locais do Hospital Regional Dr. José Simone Neto:
a) 16 de maio de 2024 - Presidente:   Ana Celia Brizuena, representando o Conselho Municipal de Saúde, Usuários 
do Sistema Único de Saúde (SUS);

II Conselho Local do Hospital Regional da Costa Leste Magid Thomé:
a)07 de maio de 2024 a 16 de junho de 2025 (substituição) - Deise Cristina Silva de Camargo;
b) 17 de junho de 2025 - Milton Gomes Silveira.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 01/07/2025

Mauricio Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

DELIBERAÇÃO CES/Nº 681/2025                          Campo Grande, 24 de junho de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Referendar a Deliberação CES/Nº 669, de 30 de abril de 2025, que aprova a composição da comissão de 
relatoria da 4ª Conferência Estadual de Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora (4ª CESTT), conforme deliberado 
na 386ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde de Mato Grosso do Sul, realizada no dia 09 de junho 
de 2025.
Art. 2º Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 01/07/2025

Mauricio Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS

DELIBERAÇÃO CES/Nº 682/2025                          Campo Grande, 24 de junho de 2025.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Referendar a Deliberação CES/Nº 670, de 12 de maio de 2025, que corrige as Deliberações 645 e 654 
referente a substituição de membros do Conselho Local de Saúde do Hospital Regional Magid Thomé, conforme 
deliberado na 386ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde de Mato Grosso do Sul, realizada no dia 09 
de junho de 2025.
Art. 2º. Esta deliberação entrará em vigor na data da sua publicação.

Ricardo Alexandre Correa Bueno
Presidente do CES/MS

Homologado em: 01/07/2025

Mauricio Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde – SES/MS


